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Lampiran 1 

Sampel Perusahaan yang Delisting pada Tahun 2015 

No Nama Perusahaan 

Tanggal 

Pencatatan 

(IPO) 

Tanggal 

Penghapusan 

(Delisting) 

1 
Davomas Abadi Tbk 

(sub sektor makanan & minuman) 
22-Des-1994 21-Jan-2015 

2 
Bank Ekonomi Raharja Tbk 

(sub sektor bank) 
08-Jan-2008 10-Sep-2015 

3 
Unitex Tbk 

(sub sektor tekstil & garmen) 
16-Jun-1989 07-Des-2015 

Sumber Data: www.idx.co.id 2017 

 

Sampel Perusahaan yang Menerbitkan Laporan Keuangan dan Tahunan 

Lengkap Kepada BEI 

No Nama Perusahaan 

Tanggal 

Pencatatan 

(IPO) 

Tanggal 

Penghapusan 

(Delisting) 

1 
Bank Ekonomi Raharja Tbk 

(sub sektor bank) 
08-Jan-2008 10-Sep-2015 

Sumber Data: www.idx.co.id 2017 

 

Lampiran 2 

Perhitungan IN (Input) 

Tahun Total beban ( beban-beban, 

kecuali beban karyawan) 

Beban 

karyawan 

IN 

2009 -229531 -240876 11.345 

2010 -56676 -67377 10.701 

2011 -241310 -450401 209.091 

2012 -347856 -537940 190.084 

2013 419961 -544410 964.371 

 Sumber: Data Sekunder Diolah, 2017 

 



Lampiran 3 

Perhitungan VA (Value Added) 

Tahun OUT  IN VA 

2009 93946 11.345 82.601 

2010 78485 10.701 67.784 

2011 1015892 209.091 806.801 

2012 1118803 190.084 928.719 

2013 1356645 964.371 392.274 

Sumber: Data Sekunder Diolah, 2017 

Lampiran 4 

Perhitungan VACA 

Tahun VA CE (Capital employed) 

(total ekuitas) 

VACA 

2009 82.601 2.008.270 0,0411 

2010 67.784 2.134.225 0,0318 

2011 806.801 2.542.772 0,3173 

2012 928.719 2.683.102 0,3461 

2013 392.274 2.966.186 0,1322 

 Sumber: Data Sekunder Diolah, 2017 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 5 

Perhitungan VAHU 

Tahun VA HC (Human 

Capital) 

VAHU 

2009 82.601 -240876 -0,342919178 

2010 67.784 -67377 -1,006040637 

2011 806.801 -450401 -1,791294868 

2012 928.719 -537940 -1,726436034 

2013 392.274 -544410 -0,720548851 

 Sumber: Data Sekunder Diolah, 2017 

Lampiran 6 

Perhitungan STVA 

Tahun VA SC (Structural 

Capital) 

STVA 

2009 82.601 323.477 0,2554 

2010 67.784 135.161 0,5015 

2011 806.801 1.257.202 0,6417 

2012 928.719 1.466.659 0,6332 

2013 392.274 936.684 0,4188 

 Sumber: Data Sekunder Diolah, 2017 

 

 

 

 

 



Lampiran 7 

Perhitungan VAIC
TM 

Tahun VACA VAHU STVA VAIC
TM

 

2009 0,0411 -0,342919178 0,2554 -0,046435204 

2010 0,0318 -1,006040637 0,5015 -0,47277455 

2011 0,3173 -1,791294868 0,6417 -0,832259621 

2012 0,3461 -1,726436034 0,6332 -0,747078923 

2013 0,1322 -0,720548851 0,4188 -0,169510118 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 8 

Pengungkapan komponen-komponen IC dalam laporan tahunan perusahaan 

Delisting di BEI tahun 2015 

Intellectual Capital 
2009 2010 2011 2012 2013 

D T D T D T D T D T 

Internal (Structural) Capital                     

Patent   √   √   √   √   √ 

Copyright   √   √   √   √   √ 

Trademarks   √   √   √   √   √ 

Management Philosophy √   √ 

 

√   √   √   

Corpotare Culture √   √   √   √   √   

Management Processes √   √   √   √   √   

Information System √   √   √ 

 

√   √   

Networking Sysem √   √   √   √   √   

Financial Relation √   √   √   √   √   

External (Customer) Capital                     

Brands √   √   √   √   √   

Customers √   √   √   √   √   

Customers Loyalty   √   √   √   √   √ 

Companies Name √   √   √   √   √   

Distribution Channel   √   √   √   √   √ 

Business Collaboration √   √   √   √   √   

Licensing Agreement   √   √   √   √   √ 

Favorable contract √   √   √   √   √   

Franchising Agreements   √   √   √   √   √ 

Human Capital                     

Know-how √   √   √   √   √   

Education √     √   √   √   √ 

Vocational Qualification   √   √   √   √   √ 

Work-related Knowledge   √   √   √   √   √ 

Work-related Competencies   √   √   √   √   √ 

Enterpreneur Spirit   √   √   √   √   √ 

Innovatisness √   √   √   √   √   

Proactive √   

 

√   √ 

 

√ 

 

√ 

Reactive Abilities   √   √   √   √   √ 

Changeability   √ √   √   √   √   

 


